
REPUB LIKA E SHOIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDI-M

Br. 39 , dt. 26. 09-2025

MBI MIRATIMINE NX.JERRJES JASHTÉ PÉRDORIMIT TÉ DISA MA TERIALEVE PER
KÉSHILLIN E QARICUT

Né mbéshtetje té Ligjit 139 '2015 "Pér vetéqeverisjen verdore", neni ¯.7, Ligjit nr.lC296

DT 08.07.2010 "Fér menaxhimin financiar dhe kontrollin"si dhe uåhäzimit nr 30 de-.27.12.2311
"Pér menaxhimin e aktiveve né njesité e sektorit publik",pas shqyrtimit té proces-verballt té

inventarizimit dhe vlerésimit té aktiveve té Késhillit te Qarkut Korcé deri né periuo_nén

31.12.2024, me propozim té Kryesisé, Késhilli i Qarkut Korgé

l.

2.

3,

4.

5.

VEN DOSI

Té miratojé rezultatet e inven:arizimit dhe vlerésimit te kapitalE per Késhi-lin e Qatxut per
vitin 2024
Té miratojé nxjerrjen jashté pérdorimit nepérmjet asgjesimiz peri-Indimtar té materialeve te

propozuara sipas listés bashkéngjitur.

Ngarkohet Sektori i Finances dhe Buxhetit té bäjé te giitha sistemimet e nevo_isnmené
kontabilitet
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Finances dhe E-lxhetit, Sektori jur.dik cine i

Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve, si dhe Sektori i Projekteve té Zhvillimit
Ky vendim hyn né fuqi sipas Igiit.

KRYETARI

exhipi
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KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION

MBI MIRA TIMINE NXJERRJES JASHTÉ PÉRDORIMIT TÉ DISA MA TERIALEVE PER
KÉSHILLIN E QARICUT

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 "Pér vetöqeverzsjen ven.:hre•'. neni 77, Ligjit nr. 10296
DT 08.07.2010 menaxhimin financiar dhe kontrollin"si dhe udhézimit nr.30 dt.27 12 2011
"Pér menaxhimin e aktiveve né njösité e sektorit publik'*, si dhe né zbat:m te urdhérit Kryetarit

NR.27 DT.20.02.2C•25 "Pér inventarizimin dhe vlerésimin e aktiveve té institutionit Keshillit
té Qarkut deri né periudhén 31.12.2024", u krye inventarizimi i ploté i te gjitha vlerave nwteriaie
né administrim té Késhillit té Qarkut.

Komisioni i ngritur per kété qéllim kreu inventarizimin né vend per cdo zyré dhe amoient. --é
Késhillit té Qarkut dhe né prani té personave pérgjegjés. pérfundim te inventarzimit
komisioni pérpiloi iletét e inventarizimit. Rezultatet e inventarizimit jane sipas pérmbledhéses
vitit 2024.

Nga inventarizimi fizik nuk rezultuan diferenca né plus ose neminus krahasuar k o me
inventarin kontabél. Por gjaté procesit té inventarizimit komisioni evidentci rjé sérémater-alesh
inventar i imét té cilat jané pa vleré pérdorimi. Ato jané térésis.at té démtuara, té vjetewara- té

lena prej kohésh ne depon e institucionit dhe nuk mund ti shörbev:néas njésisé tone dhe as atyre
te tjera. Vlera totale e materialeve té propozuara Pér nxjerrje jashté pérdcr:-m-i éshté 603 322.5
leké dhe jané té gjitha materiale qé ishin klasifkuar né Ilogariné 327, népé-- pasqyrat kontabél té
insitucionit. Bashkéngjitur projekt vendimit do te gjeni edtw Raportin e vleräs11T-i-- dhe

inventarizimit si dhe listen e materialeve per te cilén komisioni i inventarizinut ne mbeshtetje te

Ligjit Nr. 10296 date 08.07.2010 " Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" s: dhe udhezimi Nr
30 date 27.12.2011 "Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektcrit publik' i propozon Keshillit
nxjerrjenjashté perdorimit dhe asgiesimin e tyre .

Korcé, mé 18.09.2025

F *Finance
Oljona i raj
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